ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
«__» _________ 201__ г.

г. Новочеркасск

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский институт виноградарства и виноделия имени Я.И. Потапенко», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Майстренко А.Н., действующего на основании Устава, и ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» в лице _____________________________________________, действующий на основании ____________, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
 1. Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять и оплатить _______________________ в количестве ___________________________ шт. (прописью шт.), далее «Товар».

 2. Цена на товар и общая сумма договора устанавливается в российских рублях. Цена одного _______ с учетом НДС ________ руб. Сумма договора составляет: _______________ руб. (прописью руб. и цифрами коп.) в т.ч. НДС –____________ руб. (прописью руб. и цифрами коп.).
3. Покупатель всю стоимость приобретаемого товара (согласно п. 2 договора) оплачивает на лицевой счет или в кассу Продавца.
4. Товар отпускается Покупателю со склада Продавца.

5. Продавец гарантирует, что товар свободен от прав третьих лиц.

6. Срок отпуска товара со склада Продавца по ___________201__ года включительно. Покупатель самостоятельно осуществляет вывоз товара со склада Продавца.
 7. Право собственности на приобретаемый товар от Продавца к Покупателю переходит в момент передачи товара Покупателю на складе Продавца.

 8. Договор действует с___________________. до ___________________.
 9. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного Договором, Продавец вправе потребовать уплату пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Покупатель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Продавца.
10. Настоящий договор может быть изменен, пересмотрен по согласованию между Сторонами. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями СТОРОН.

11. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров. Если разногласия не могут быть решены путем переговоров, они разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 30 календарных дней. В случае, если стороны не достигнут согласия по изложенным вопросам путем взаимных консультаций, то они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ростовской области.

12. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, которые идентичны и находятся у Сторон.

 13. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

         14. Юридические адреса, реквизиты сторон:

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ФГБНУ ВНИИВиВ

Адрес: 346421, Ростовская обл.,

г. Новочеркасск,

Баклановский просп., д.166.

Тел. (8635)26-70-88, 26-77-53, факс 26-64-59.

ОКПО 00669401, ОКВЭД 72.19,

ОКТМО 60727000,  ОГРН 1026102221419

Банковские  реквизиты:

Получатель:

ИНН 6150010030, КПП 615001001

УФК по Ростовской области (5811,

ФГБНУ  ВНИИВиВ  л/с 20586Ц56140),

Банк получателя:

Отделение Ростов-на-Дону
 г. Ростов–на–Дону,

БИК 046015001

р/с 40501810260152000001

Назначение платежа:

(00000000000000000180)

доходы от реализации посадочного материала

	Директор ФГБНУ ВНИИВиВ

	__________________ А.Н. Майстренко
                  М.П.
	    _________________
         М.П.